

Protokół
z obrad XLIII Sesji Rady Gminy Gostynin,
z dnia 30 kwietnia 2014 r.

Stan Rady Gminy - 15 radnych
Obecnych - 12 radnych
Lista obecności radnych w załączeniu.
Zaproszeni i goście w/g listy obecności.

W sesji udział wzięli:

1. Wójt Gminy – Edmund Zieliński
2. Sekretarz Gminy – Marzena Bulińska
3. Skarbnik Gminy – Partycja Rosa
4. Pracownik GCK – Paulina Toruniewska
5. Prawnik - Konrad Wypych
6. Prezes ZK – Paweł Czarnecki
7. Kierownik RG – Eliza Starczewska
8. Kierownik RRiG – Bożena Durma
9. Kierownik GOPS – Magdalena Dołęga
10. Pracownik PUP - Elżbieta Sielaczek
11. Dyrektor GBP – Elżbieta Włodarczyk

Do punktu 1-go.

Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Otwarcia sesji o godz. 9.30 dokonał Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski. Powitał Radnych, Wójta Gminy, Sekretarza Gminy, Skarbnika Gminy, Prezesa ZK, Kierowników Referatów Urzędu Gminy, przedstawicieli poszczególnych referatów, Prawnika, Sołtysów oraz media i wszystkich obecnych.

Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność i rozpoczął obrady.

Radni porządek przyjęli 12 głosami za.

Do punktu 2-go.

Interpelacje i zapytania radnych.

Radny Marek Balcerzak zgłosił 1 interpelację:

1. Panie Przewodniczący, nie ma tutaj mojego kolegi, dlatego upoważnił mnie i prosił sołtys, żebym w interpelacjach zadał pytanie, odnośnie składowiska odpadów w miejscowości Górki? Jaki jest stan prac, w związku z moim pytaniem, czy coś się zadziało. Mówiliśmy o tym na komisji, również omawialiśmy z tego, co sobie przypominam, miał być tam plan zagospodarowania przestrzennego, opracowywany, więc czy to Pan Wójt podtrzymuje, czy inne są jakieś rozwiązania?

Radna Marzena Staniszevska zgłosiła 2 interpelacje:

1. Panie Wójt, bardzo proszę o przysłanie w teren, dwóch sołectw Gorzewo i Białe - Antoninów równiarkę, bo powiem szczerze, że już najwyższy czas, żeby ona już dojechała, zbyt długo się to ociąga.
2. Jeszcze jedno, tutaj też mam cały plan, w sumie Gorzewo, ul. Kruk, ja tak pokrótce powiem, że do Pana Jacka Przekwasa, Prezesa, też proszę skierować pewne tutaj, to co należy do kompetencji Pana Prezesa, żeby uzupełnił. Ja może później po sesji podejść do Urzędu Gminy i tam wyjaśnię

ewentualnie z Panią Elizą, czy, tak żeby tutaj te pozycje, które należą do miasta, żeby były unormowane.

Radna Ewa Michalska zgłosiła 4 interpelacje:

1. Ja ponawiam interpelacje z poprzedniego miesiąca, dotyczącą wyrównania dróg, w moim okręgu, do tej pory jest bez zmian.
2. Druga sprawa, tj. pytanie od sołectwa Baby Dolne – Rybne, kiedy ruszy fundusz sołecki, to jest też związane z drogami, bo oni mają fundusz na drogi?
3. Czy jest taka możliwość, tj. od mieszkańców Bab Dolnych, czy jest taka możliwość, żeby z drogi wojewódzkiej, w miejscowości, to jest jeszcze Ruszków, tam gdzie jest drogowskaz Polesie, żeby do tego, jeszcze dopisać Baby Dolne, dlatego, że jest kłopot z dojazdem i ze wskazaniem?
4. W miejscowości Baby Dolne jest koniec miejscowości Baby Dolne, gdzie jeszcze ta miejscowość nie jest skończona i praktycznie do tej drogi, gdzie jest od Polesia, do Rybnego przy tej naszej drodze gminnej, tam praktycznie, no mieszkańcy mówią, że gdzie, z której strony ktoś jedzie, to po prostu kończą się, z jednej strony kończą się Baby Dolne, z drugiej strony nie ma drogowskazu. Także to jest taka prośba, czy będzie taka możliwość, ewentualnie, żeby te znaki wstawić i poprawić.

Radny Ryszard Kowalczyk zgłosił 2 interpelacje:

1. Prośba o równiarkę na terenie Sierakowa, prośba o równiarkę na terenie Sierakówka. Sieraków łącznik z Anielinem, tam już było podrównane, ale ta droga no niestety jest nadal w opłakanym stanie. Na terenie Sierakowa jest troszeczkę problematyczne, bo jest droga wygruzowana i ta równiarka, co tamtędy przejeżdżała, troszeczkę to zrobiła niechlujnie.
2. I prośba ponad wszystko dla Pani Jadzi Staniszewskiej, żeby się udało poprawić tę drogę, albo chociaż, ze dwie wywrotki gruzu posypać, żeby ta dziewczyna mogła po prostu dojeżdżać do swojej posesji.

Radny Leszek Woźniak zgłosił 1 interpelacje:

1. Ja też poruszałem ten temat na ostatniej sesji, że u nas drogi są okropne, w Halinowie, w Anielinie, w Lisicy, nigdzie nie są przejezdne, wszyscy tam jeżdżą. Wszyscy jeżdżą przez Anielin do Leśniewic, w stronę tam to jest naprawdę, tyle było nawiezione, a jest okropnie, w Halinowie to samo. Drogi są okropne, żeby dać równiarkę, żeby to porównać trochę. Jak ja słyszę, że u niektórego Radnego równiarka dwa, trzy razy chodzi, a u innych wcale.

Do punktu 3-go.

Sprawozdanie Wójta z działalności za okres międzysesyjny i z realizacji uchwał Rady Gminy Gostynin przedstawił Pan Wójt Edmund Zieliński.

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Radny Leszek Woźniak: Pan czytał, o położenia kabla, gdzieś tam, ja uważam, że to jest kabel położony pod wiatraki. Powinien Wójt powiedzieć, gdzie ten kabel jest położony, w jakiej miejscowości.

Wójt: jest tego tak dużo, że w każdej chwili można zejść do referatu, zainteresować się poszczególnymi miejscowościami.

Radny Leszek Woźniak: po takim przeczytaniu ja nic nie wiem, no położenie kabla, ale wszyscy Radni by wiedzieli, co u niego jest.

Radny Andrzej Krzewicki: ale 0,4kW, to są domowe kable.

Radny Leszek Woźniak: Andrzej, ale ciebie się nie pytam.

Wójt: w każdej sprawie można zejść na dół do referatu i informację uzyskać.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski: myślę, że tak, bo tutaj to sprawozdanie byłoby bardzo obszerne.

Radny Leszek Woźniak: ale wszyscy Radni by wiedzieli, czy u niego jest to zrobione, czy u kogoś innego.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski: sprawozdanie obejmuje pewne działania, a każdy może jeszcze sobie z tego sprawozdania coś życzyć do uzupełnienia i można to w Urzędzie, rzeczywiście, jak Pan Wójt mówi, uzyskać taką informację.

Radna Marzena Staniszevska: ja chciałabym, w przybliżeniu troszeczkę więcej nawiązać o rozdzielnie tego wodociągu, Gorzewo, ul. Kryk, czy po sesji, czy ewentualnie Pan na sesji powie, jakby to przebiegało?

Wójt: ja w sprawozdania czytałem, że wystąpiliśmy o pozwolenie na budowę. W Starostwie czekamy o pozwolenie na budowę i podejmiemy decyzję o przystąpieniu do pracy. Ale szczegóły są do wglądu u Pani Elizy.

Do punktu 4-go.

Informacja Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy dotycząca rynku pracy w szczególności bezrobocia w Gminie Gostynin.

Pracownik PUP Elżbieta Sielaczek przedstawiła informację, która stanowi załącznik do protokołu.

Radny Ryszard Kowalczyk: ja mam pytanko, będzie typowo teoretyczne, mam syna, bezrobotny, szuka pracy, zarejestrowany, nigdzie nie może znaleźć pracy. Jak Urząd Pracy może pomóc takiemu młodemu człowiekowi?

Pracownik PUP Elżbieta Sielaczek: proszę Pana, przede wszystkim to muszę wiedzieć, tak, na dzień dzisiejszy, ile syn ma lat, gdzie pracował, jakie ma wykształcenie, wiele rzeczy, musiałabym się o Pana synu dowiedzieć, żeby odpowiedzieć na to pytanie. Ale pierwsze kroki, które kieruje nasz klient, to jest rejestracja w naszym Urzędzie. Później z rejestracji jest kierowany do pośrednictwa pracy. Pośrednik pracy robi diagnozę klientowi, jakie propozycje może taki klient od nas otrzymać. I tak jak mówię, o wszystko zależy od tego, jakie cechy ma ten klient, jakie ma wykształcenie, jakie doświadczenie, bo tak, to jest zbyt ogólne pytanie, żebym ja mogła szczegółowo odpowiedzieć. Ale oczywiście zapraszam do Urzędu, pośrednicy pracy, doradcy pracy, specjaliści do spraw rozwoju, kierownictwo Urzędu, wszyscy służymy pomocom i odpowiadamy na wszelkiego rodzaju pytania.

Radny Ryszard Kowalczyk: pytanie było typowo teoretyczne. Ale to, dlatego, bo większość osób się pyta, Panie Ryszardzie, a jak można, a Pan nie mógłby znaleźć jakieś pracy, albo Pan nie wie, więc ja teraz jako osoba publiczna w jakimiś stopniu staram się im podpowiedzieć. Tylko jak ja mam takiej osobie podpowiedzieć, no mówię, idź do Urzędu Pracy. A ona mówi tam to nie warto.

Pracownik PUP Elżbieta Sielaczek: czyli złą opinię mają Pana klienci o nas? Pana wyborcy o nas?

Radny Ryszard Kowalczyk: może ten jeden.

Pracownik PUP Elżbieta Sielaczek: ja zapraszam jednak do Urzędu Pracy. Bo myślę, że warto korzystać z naszych usług, wiele osób skorzystało, jest wiele zadowolonych, są oczywiście klienci niezadowoleni, jak to zawsze bywa, niestety nie wszystkim dogodzimy. Jeśli chodzi tu o te środki, one są duże, ale i tak nie są wystarczające, żeby wszystkim pomóc.

Radny Jerzy Węglewski: przytoczyła Pani duże kwoty na temat pozyskanych środków na walkę z bezrobociem, szeroko rozumianą i stwierdziła Pani jednym zdaniem, że wykorzystanie programów było na poziomie 56%. Ja chciałem zapytać, co to oznacza, bo było to stwierdzenie, że wykorzystanych programów było na poziomie 56%, tak? Takie zdanie i teraz co to oznacza, efektywność?

Pracownik PUP Elżbieta Sielaczek: tak, efektywność programu, czyli stosunek liczby osób, które podjęły prace, do liczby osób, które zakończyły dany program. Bo jeżeli chodzi o kwoty, to wykorzystaliśmy kwoty prawie w 100%, natomiast kwestia, tego ile osób podjęło pracę po tych programach, to jest właśnie ta wspomniana przeze mnie efektywność. I tutaj też jeszcze mogę Państwu zobrazować, jak to wygląda na poszczególnych programach. Najniższą efektywność mamy na szkoleniach 22,2%, z tym że na szkolenia co roku przeznaczamy coraz mniej środków, właśnie z tego konkretnie powodu i tak już w ostatnich latach, są to szkolenia na wniosek osób bezrobotnych, które to osoby podłączają deklarację, a pomimo to i tak ta efektywność jest niezbyt wysoka. A jeszcze niska efektywność jest w przypadku prac społecznie użytecznych, bo to jest 3,5%. Natomiast na pozostałych formach ta efektywność jest bardzo wysoka, bo jednorazowe środki to jest 100%, wiadomo, osoba pobiera dotacje, podejmuje działalność, jeżeli chodzi o wyposażenie

stanowiska 100%, bo wiadomo, że tam pracodawca musi utrzymać zatrudnienie przez 24 miesiące, staże 66,5%, prace interwencyjne 73,2%, roboty publiczne 47,3%. To jest właśnie ta efektywność zatrudnieniowa.

Radny Marek Balcerzak: chciałbym zwrócić uwagę, że to bezrobocie, w szczególności dotyka mieszkańców gminy Gostynin. Chociaż tam nie padła konkretna liczba o stopie bezrobocia, ale ja wychyciłem taką rzecz ciekawą, że bezrobotni naszej gminy stanowią ponad 30%, wszystkich bezrobotnych zarejestrowanych w powiecie, natomiast mieszkańców mamy tylko 25%, a tam było 33-34%?

Radny Szymon Szczypawka: 31,8%.

Radny Marek Balcerzak: czyli stosunek liczby mieszkańców jest.., ze stosunku mieszkańców powinno wynikać, jeżeli byłoby to proporcjonalnie, że powinniśmy tych bezrobotnych mieć też około 25%, mamy dużo więcej, dlatego z tego wnioskuje, że szczególnie bezrobociem dotknięte jest, teren naszej, mieszkańcy naszej gminy. Bardzo mnie jeszcze martwi, że bezrobotni pozostają ponad rok bez pracy, aż 50%, dlatego ważne jest, żeby, możliwe, że dla tych bezrobotnych jedyną formą zatrudnienia jest ta forma chociażby przez Urząd Gminy podawana, czyli prace społecznie użyteczne, czy publiczne, interwencyjne, czy staże, dlatego no wniosek taki, żeby przeznaczać, tu na teren gminy, jak najwięcej tych form i, żebyśmy my jako gmina z tego korzystali.

Pracownik PUP Elżbieta Sielaczek: w tamtym roku była taka sytuacja, że na roboty publiczne i na prace społecznie użyteczne przeznaczyliśmy kwoty według zapotrzebowania samorządów, natomiast w tym roku rzeczywiście była taka sytuacja, że tych środków było trochę mniej, ale tutaj właśnie przyznawaliśmy wskaźnikiem bezrobocia. Czyli w zależności od tego jaki % bezrobocia w stosunku do bezrobotnych w powiecie gostynińskim, taki % był przyznany z całej puli środków przeznaczonych na roboty publiczne. Także właśnie takim kluczem poszliśmy, jak tutaj Pan Radny wspominał.

Radny Szymon Szczypawka: przede wszystkim dziękuje serdecznie za przedstawienie nam tej informacji. Dowiedzieliśmy się sporo o bezrobociu na terenie naszej gminy i wiele tych danych jest rzeczywiście zatrważających, można powiedzieć. Jak wiemy Urząd Pracy tylko pośredniczy między pracodawcami, a bezrobotnymi, bezpośredniego wpływu na poziom bezrobocia Państwo nie macie i o tym doskonale wiemy. Dla nas, dla gminy Gostynin, to miasto Gostynin jest, jak gdyby główną taką aglomeracją, która napędza rynek pracy, no wiemy w tej chwili, możemy spojrzeć wstecz, ile powstało miejsc pracy w Gostyninie, naprawdę niewiele, natomiast jeżeli chodzi o gminę Gostynin, no to mamy tych podmiotów gospodarczych sporo, ale są to przede wszystkim takie rodzinne, dwu trzy, osobowe i tak naprawdę takimi największymi pracodawcami, to są szkoły na terenie naszej gminy. I tutaj podobnie jak kolega, no, też proszę, żeby jak najwięcej tych prac interwencyjnych trafiało na teren naszej gminy, bo to są formy takie krótkie, ale one są niezwykle potrzebne.

Pracownik PUP Elżbieta Sielaczek: dlatego, przepraszam, że wchodzę w słowo, jeżeli chodzi o te prace społecznie użyteczne, tak jak wspomniałam, one są, nie ma zbyt dużej efektywności, ale organizujemy, bo wiemy, że są takie potrzeby.

Radny Szymon Szczypawka: my sobie zdajemy sprawę, my obserwujemy tych pracowników, jak oni pracują, ale w tej biedzie, w tej nędzy, każda ta forma wsparcia jest dobra i pożyteczna i dlatego widzimy potrzeby takiej formy i widzimy radość tych pracowników, którzy mogą nawet w taki krótki sposób podjąć tę pracę. Natomiast jeśli nasz tutaj lokalny rynek, skupiony wokół aglomeracji Gostynin nie ruszy, no to niestety ten poziom bezrobocia będzie rósł. Troszeczkę jak nam Pani przedstawiła, on spadł w tych miesiącach wiosennych, ale to jest głównie związane z pracami takimi sezonowymi. No tendencje pewnie będziemy pewnie widzieli przez okres letni, a jesienią on będzie znów rósł, niepokojąco. Natomiast takiego światelka w tunelu niestety nie widać. Wiemy, co się dzieje tu z Gostyninem, ile powstało miejsc pracy, bo powstało kilka marketów, które tak naprawdę wykosyły lokalny rynek skupiony wokół takich małych sklepików rodzinnych, gdzie producent, przedsiębiorca mógł do tego sklepu coś wstawić, bo do marketu dużego, wiemy, że nasz rolnik, mieszkaniec Gostynina nie wstawi nic, nawet pietruszki, czy przysłowiowego jabłka. Także z ubolewaniem patrzymy w przyszłość i niestety dobrze to nie wygląda. Jeszcze raz dziękuje za przedstawioną informację.

Radny Jerzy Węglewski: mam takie jedno pytanie, konkretne, czy są prowadzone statystyki odnośnie osób, które podejmują działalność gospodarczą z dofinansowaniem. Oni muszą prowadzić tę działalność przez 24 miesiące, tak?

Pracownik PUP Elżbieta Sielaczek: przez 12 miesięcy.

Radny Jerzy Węglewski: przez 12 miesięcy i teraz, czy są prowadzone statystyki, czy te osoby dalej prowadzą tę działalność, czy po tych 12 miesiącach kończą, zamykają i po prostu wracają. Jak działa ten program?

Pracownik PUP Elżbieta Sielaczek: tzn. w zasadzie my monitorujemy umowę przez 12 miesięcy. Natomiast nie ma takiego obowiązku prowadzenia statystyk dalej.

Radny Jerzy Węglewski: czyli efektywności programu nie można szczegółowo opowiedzieć, że jest to jakiś poziom, osób, którzy dalej prowadzą działalność.

Pracownik PUP Elżbieta Sielaczek: efektywność mierzy się podjęciem tej działalności gospodarczej. Takie dane są przedstawiane do statystyk, że osoba, która otrzymuje środki, podejmuje działalność i to jest ta efektywność.

Radny Jerzy Węglewski: jeżeli w jednym roku podejmuje działalność, może powtórnie za rok, za dwa ubiegać się o te same środki z tego samego programu?

Pracownik PUP Elżbieta Sielaczek: nie, o takie środki może ubiegać się tylko raz, jak sama nazwa wskazuje, to są jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej. Raz w życiu, no chyba, że zmienią się przepisy.

Radny Szymon Szczypawka: jeżeli zmieni zameldowanie?

Pracownik PUP Elżbieta Sielaczek: też nie, jak składa wnioski, to składa oświadczenie, że nie korzystał z takich środków kiedykolwiek, chyba że się zmienią w przyszłości przepisy, to też nie można powiedzieć, że nigdy, tak, bo może się okazać, że zmienią się przepisy i będzie inna sytuacja.

Radny Jerzy Węglewski: czyli nie można powiedzieć, jaka jest efektywność konkretna tego programu?

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski: przez pierwsze 12 miesięcy, to jest 100%.

Radny Jerzy Węglewski: tak, ja rozumiem, że efektywności będzie, jeżeli on dostaje pieniądze na rok, otwiera działalność, i ta działalność rozwija, a jeżeli po roku zamyka działalność, prowadzi tylko przez rok, kiedy musi, to efektywność dla mnie jest 0.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski: może rzeczywiście, że szkoda, że tego dalej się tego monitoruje, bo może należałoby zobaczyć, dlaczego ktoś zamknął tę działalność, i może jakiś taki program otworzyć, że jeżeli potrzebne mu jest jeszcze 5 tys. Zł, taki przykład daje, potrzebne do utrzymania tej działalności, to może warto byłoby mu jeszcze te 5 tys. zł dać, tak przykładowo.

Pracownik PUP Elżbieta Sielaczek: jeżeli byłoby to globalnie w skali kraju i ten program, ktoś by musiał wprowadzić.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski: no, bo uruchomienie działalności przez rok, czasu w naszym teraz gospodarczych działaniach, jest to dość skomplikowane. Bo to nie jest takie proste, bo na samym początku działalności, wiadomo, że są tylko koszty, a przychody, a w konsekwencji dochody albo się pojawiają, albo nie.

Wójt: ja chciałem bardzo serdecznie podziękować za wyczerpującą, obszerną informację na temat bezrobocia na terenie naszej gminy i chciałem Państwa zapewnić, że staramy się jako Urząd korzystać ze wszystkich różnych form pomocy, które Biuro Pracy na kieruje. W ubiegłym roku mieliśmy 21 osób na robotach publicznych, w tym roku mamy no niestety tylko 14. Też skala jak daleko może pójść, też nie wyobrażam sobie zatrudnienia np. na 100 miejsc, bo wtedy jak to logistycznie rzeczywiście front robót i dopilnować to. Także wiele czynników wpływa na to, na te możliwości, bo też musimy sobie zdać sprawę, że do tej każdej formy my też musimy dopłacić. My tylko do staży nie dopłacamy, dopłacamy w inny tam sposób, jeżeli musimy zapewnić efektywność, czy to będzie miesiąc, czy trzy miesiące deklarujemy zatrudnienie po stażu, czyli też nas to kosztuje w jakiś sposób. Do robót publicznych też dokładamy z własnych środków, tak samo do prac

społecznie użytecznych dokładamy z własnego budżetu. I też musimy patrzeć na to przez pryzmat możliwości budżetowych. Ale staramy się oczywiście korzystać. Grupa stażystów trafiła do Urzędu w miesiącu lutym, następna grupa teraz od maja nam dotrą do Urzędu, 14 osób na pracach publicznych rozpoczęło pracę już w miesiącu kwietniu i nawet w końcówce marca, bo nawet wyłoniliśmy taką grupę, bodajże 5 osób, którym dając im wcześniejsze zatrudnienie, praktycznie za te pół roku, czyli po ukończeniu tego kolejnego okresu, będą się kwalifikowały na zasiłek dla bezrobotnych. I mamy jak gdyby, rok, te 5 osób zapewnione dochody i jak gdyby wyłączamy je z tego bezrobocia. Także staramy się z korzystać ze wszystkich możliwości, które Biuro Pracy do nas kieruje i staramy się z tego korzystać, żeby na potrzeby mieszkańców wyjść.

Pracownik PUP Elżbieta Sielaczek: ja też korzystając z okazji, chciałabym podziękować Panu Wójtowi i pracownikom, bo nasza współpraca układa się bardzo dobrze. Dziękuję za zrozumienie, za zaangażowanie, mam nadzieję, że ta współpraca cały czas będzie się dobrze układała.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski: myślę, że temat wyczerpaliśmy.

Wójt: ja jeszcze słowo, oprócz tego, że Urząd się angażuje, to i wszystkie szkoły. Każda szkoła ma dwie, trzy osoby w różnych formach zatrudnionych, czy nawet więcej.

Radna Marzena Staniszevska: ja mam pytanie, czy w wyniku tych szkoleń, które były przeprowadzone w Urzędzie Pracy, czy więcej osób dostało pracę?

Pracownik PUP Elżbieta Sielaczek: tzn. tak jak wspominałam, z roku na rok coraz mniej środków przeznaczamy na szkolenia, bo one mają bardzo niską efektywność, tak jak tu wspomniałam 22,2%. W ostatnich latach już nie realizujemy tych szkoleń grupowych, tylko realizujemy szkolenia na wniosek osoby bezrobotnej. Osoba podłącza deklarację zatrudnieniową, deklarację o podjęciu działalności gospodarczej, z tym że ta deklaracja, jeżeli pracodawca nie zatrudni takiej osoby po szkoleniu, to nie ma żadnych środków prawnych, żeby cokolwiek zrobić, bo to jest tylko deklaracja., to nie jest żadna umowa, tylko deklaracja. Pracodawca deklaruje, a potem może się wycofać. Teraz ta nowa nowela, którą podpisał Prezydent, ona jeszcze nie została ogłoszona, ona stwarza możliwość tzw. umów trójstronnych, czyli pracodawca, instytucja szkoleniowa, i Urząd Pracy. Pracodawca składa wniosek o przeszkolenie osoby bezrobotnej, zawierana jest umowa taka trójstronna i jeżeli pracodawca nie wywiąże się, to wtedy będą konsekwencje, ale to dopiero jak ta nowela ustawy o promocji zatrudnienia wejdzie w życie. Ona ma wejść w życie w ciągu dwóch tygodni od dnia ogłoszenia w Dz. U. Prezydent podpisał, ale jeszcze nie została opublikowana. Myślę, że z tej formy będziemy też głównie korzystać, jeżeli chodzi o szkolenia, to tam będzie pracodawca musiał zapewnić efektywność 6 miesięcy. I sankcja będzie w postaci zwrotu tych środków, jeżeli pracodawca nie wywiąże się, z tej deklaracji zatrudnienia.

Dyrektor GBP Elżbieta Włodarczyk: słyszałam, że jest jakaś dotacja na studia?

Pracownik PUP Elżbieta Sielaczek: tzn. w tym roku nie mamy środków. Natomiast w tamtym roku refundowaliśmy zwrot kosztów, podjęcia studiów podyplomowych.

Dyrektor GBP Elżbieta Włodarczyk: tylko podyplomowych?

Pracownik PUP Elżbieta Sielaczek: podyplomowych, tak.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski: myślę, że wyczerpaliśmy temat. Bardzo Pani dziękuję za szczegółową informację i odpowiedzi na pytania precyzyjne. Myślę, że każdy z nas uzyskał, to, co chciał, jeżeli chodzi o bezrobocie na terenie naszej Gminy. Bardzo Pani dziękuję.

Radni informację przyjęli do wiadomości.

Do punktu 5-go.

Informacja Kierownika Gminnej Biblioteki w Gostyninie z/s w Solcu o realizacji zadań statutowych w minionym roku.

Dyrektor GBP Elżbieta Włodarczyk przedstawiła informację, która stanowi załącznik do protokołu.

Radny Szymon Szczypawka: dziękuję za przedstawienie informacji, Komisja również z zainteresowaniem wysłuchała przedstawionej przez Panią informacji, przez Panią Dyrektor, widzimy, jaki jest stan czytelnictwa, mówiąc szczerze powolutku, ale idzie w dół. Na to ma wpływ

w naszych czasach dostęp do różnych nośników informacji. Taka jest niestety przyszłość i pewnie w przyszłości trzeba będzie też spojrzeć na funkcjonowanie naszych bibliotek, żebyśmy gdzieś tam nie zostali zapędzeni w kozi róg. Natomiast na tę chwilę biblioteki funkcjonują, niech one funkcjonują, niech ludzie czytają książki, bo po to są te biblioteki, natomiast co przyniesie przyszłość, zobaczymy. Dziękuję za informację. Komisja przyjęła do wiadomości. Radni informację przyjęli do wiadomości.

Do punktu 6-go.

Informacja w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej na rok 2013 dla gminy Gostynin.

Kierownik GOPS Magdalena Dołęga przedstawiła informację.

Gmina Gostynin liczy 12 258 tysięcy mieszkańców. W stosunku do 2012 roku widzimy spadek. W 2012 roku liczba mieszkańców wynosiła 12 294. Osób bezrobotnych jest 1433, tu widzimy wzrost osób bezrobotnych o 20 osób, w 2012 roku 1413. Mieszkania komunalne nie uległy zmianie liczba jest 81, w tym mieszkań socjalnych jest 4. Dla 1719 osób udzielono pomocy i wsparcia w porównaniu do 2012 roku liczba ta spadła bowiem wynosiła 1799, w tym długotrwale bezrobotnych korzystających z pomocy społecznej było 952 osoby. Ogółem przyznano 1097 świadczeń pieniężnych, w tym rodzinom 344. W 2012- liczba ta wynosiła 1199. Świadczenia niepieniężne tą formą wsparcia objęto 622 osoby. Liczba ta wzrosła w 2012 roku wynosiła 600. Przeprowadzono 646 wywiadów środowiskowych. Liczba ta zmalała w 2012 wynosiła 728.

Powody udzielenia pomocy

1. to ubóstwo było 347 rodzin korzystających z tego powodu z pomocy, osób w rodzinie 1558. Tutaj widzimy spadek, w 2012 roku było 510 rodzin będących w ubóstwie.
2. bezrobocie z tego powodu udzielono pomocy 403 rodzinom, liczba ta wzrosła niewiele wcześniej wynosiła 401.
3. niepełnosprawność z tej przyczyny udzielono pomocy 129. W 2012 liczba ta wynosiła 167.
4. Długotrwała lub ciężka choroba z tego powodu udzielono pomocy 93 rodzinom, w poprzednim roku było 109.
5. Bezradność pomocy udzielono 111 rodzinom, tu zauważalny duży spadek w 2012 roku liczba ta wynosiła 196.
6. Alkoholizm z tego powodu pomocy udzielono 62 rodzinom, w 2012 roku liczba ta wynosiła 98.
7. Bezdomność z tego powodu udzielono pomocy 7 osobom, tu widzimy wzrost, w 2012 roku było 5 osób.

Dla dwóch osób opuszczających zakład karny udzielono pomocy.

Dla czterech rodzin udzielono pomocy w związku ze zdarzeniem losowym.

Przemoc w rodzinie

Sprawców przemocy było 29, liczba ta spadł, w 2012 roku wynosiła 37.

Usługi opiekuńcze z tej formy wsparcia korzystało 7 osób. Nastąpił wzrost do 2012 roku gdzie były 4 osoby.

Świadczenia pieniężne z pomocy społecznej to:

- zasiłek stały

Było 80 osób objętych tą formą pomocy na kwotę 271.270 zł. W tym dla osób samotnych 63, a osób w rodzinie 17. Liczba ta wzrosła wcześniej wynosiła ogółem 75. Kwota wypłaconych świadczeń wyniosła 308.147zł.

- zasiłek okresowy

Tą formą pomocy objęto 243 osoby, w 2012 liczba ta wynosiła 305. Wypłacono 596 świadczeń na kwotę 199 300. W 2012 roku wypłacono 729 świadczeń na kwotę 233.300 zł.

Zasiłek okresowy udzielono z tytułu bezrobocia 215 osobom, w stosunku do roku 2012 liczba ta zmalała wynosiła 252. Wypłacono 547 świadczeń, w 2012 roku 628.

- z tytułu długotrwałej choroby

Z tego tytułu przyznano świadczenie 12 osobom liczba ta zmalała w porównaniu do 2012 roku, w którym wynosiła 18. Wypłacono 18 świadczeń, tu widzimy spadek w porównaniu do 2012 roku, w którym wypłacono 29 świadczeń.

- Z tytułu niepełnosprawności

10 osobom przyznano świadczenie z tego powodu, liczba ta zmalała w 2012 roku przyznano 33 osobom. Wypłacano 22 świadczeń, tu widzimy duży spadek w porównaniu do 2012 roku, w którym wypłacono 67 świadczeń.

Z tytułu możliwości otrzymania lub nabycia uprawnień do świadczeń z innych systemów zabezpieczenia społecznego.

3 osobom przyznano świadczenie z tego powodu, liczba ta wzrosła w 2012 roku przyznano tę formę pomocy 2 osobom.

- Zasiłek celowy

Wypłacono 828 osobom na kwotę 283.030zł, w porównaniu do 2012 roku liczba ta wzrosła wynosiła 800 na kwotę 190.585 zł.

Świadczenia niepieniężne

Posiłek w ramach zasiłku celowego przyznanego w ramach programu wieloletniego programu pomoc państwa w zakresie dożywiania ogółem objęto 740 osób, w porównaniu do 2012 roku liczba ta niewiele wzrosła wynosiła 736, wypłacano 1912 świadczeń, tu jest wzrost, w 2012 roku wypłacono 1758. W 2013 roku wydatkowano na ten cel kwotę 222.807zł natomiast w 2012 kwotę 168743 zł. W tym dzieci objęte dożywianiem to 523 tu nastąpił spadek, w 2012 objętych dożywianiem było 571. Koszt wyniósł 220.399 zł. W 2012 roku wydatkowano na ten cel kwotę 283.376 zł.

Schronienie

Tą formą pomocy objęto 4 osób o jedną osobę więcej niż w 2012 roku. W 2013 roku wydatkowano na ten cel kwotę 9.525 zł, w 2012 roku 4.319 zł.

Sprawienie pogrzebu

Jeden pogrzeb odbył się na koszt Ośrodka, w 2012 roku 2. Koszt ogółem wyniósł 3010zł, w 2012 koszt wyniósł 5.400 zł.

Odpłatność za pobyt osób w Domach Pomocy Społecznej

W Domach Pomocy Społecznej w chwili obecnej przebywa 19 osób, w 2012 roku było 22. Koszt wyniósł 469.081zł, w 2012 roku koszt wyniósł 460847zł, planowany koszt w 2014 roku to 575.200 zł.

Jednocześnie tutaj informuję, że mamy dwa wnioski o Dom Pomocy Społecznej. To jest zadanie obowiązkowe gminy nie możemy odmówić, skierowania, wg kolegium, bo odmówiłam udzielenia świadczenia, poszła odmowa do kolegium, kolegium powiedziało, że to jest zadanie obowiązkowe gminy i gmina nie może odmówić skierowania do Domu Pomocy Społecznej. Szczególnie gdy lekarz zaznacza na zaświadczeniu, że wymagana jest całodobowa opieka. Bo w tym momencie, jak jest wymagana częściowa opieka, to możemy oczywiście usługi opiekuńcze przyznać, bo to jest tańsza forma, ale niestety nie mamy wyboru. Tym, bardziej, że kwestia DPS jest nie do końca uregulowana w ustawie. Osoby zobowiązane do alimentacji, czy ponoszenia odpłatności za rodzinę, to odmawiają często udzielenia wywiadu. Nie ma żadnych środków, sankcji, żeby zobowiązać taką osobę do ponoszenia odpłatności, tym, bardziej, że tam 300% jest kryterium, musi przekroczyć, żeby ponosić odpłatność za członka rodziny umieszczonego w DPS. Jeszcze 300% musi mu zostać po odliczeniu kosztów. Niestety i tak w województwie mazowieckim jesteśmy gminą, która ma najwięcej osób umieszczonych w DPS. Nawet Płock ma mniej. Nasze gminy ościenne mają przeważnie po 5 – 6 osób w DPS.

Radny Marek Balcerzak: kto wybiera Dom Pomocy Społecznej, bo chodzi mi o koszty? Czy to wybiera Urząd Gminy, czy dana osoba?

Kierownik GOPS Magdalena Dołęga: wybiera osoba, która składa wniosek, chciałam to jakoś obejść, ale niestety za bardzo to się nie da, bo myślałam nawet im pozmienić miejsca, często pobytu.

Radny Marek Balcerzak: właśnie o to pytam, czyli nie możemy wybrać tańszego?

Kierownik GOPS Magdalena Dołęga: mogę odmówić przeniesienia, ewentualnie, jakby osoba, bo zdarzały się przypadki, że chce sobie zmienić Dom Pomocy Społecznej. Najtańszy Dom Pomocy Społecznej to jest 1900zł, ale to jest daleko od nas, no i wątpię, żeby ktoś tam trafił. W Rogożewku,

to jest koszt około 3500zł, cały.

Radny Ryszard Kowalczyk: a nasz DPS?

Radny Marek Balcerzak: to nasz właśnie.

Kierownik GOPS Magdalena Dołęga: nasz, to jest jeden z najdroższych DPS.

Radny marek Balcerzak: nie nasz, powiatowy.

Radny Ryszard Kowalczyk: powiatowy.

Radny Andrzej Krzewicki: ale na naszym terenie.

Kierownik GOPS Magdalena Dołęga: to jest z tych droższych DPS. Ogólnie to chodzi tak, największa kwota, jaką ponosimy my, jako gmina na osobę, to jest tak można powiedzieć, średnia 2600zł, za osobę, miesięcznie. Bo bywa też 2400zł, to w zależności, jakie świadczenie ma osoba umieszczona w DPS i jaki jest koszt. Myślę, że to jest najgorszy problem, no, bo to miesięcznie wychodzi około 50tys. zł, naszych kosztów własnych gminy. Tam gdzie się udaje, kierujemy do Zakładów Opiekuńczo-Lecznicych, ale nie zawsze się udaje.

Jeszcze zasiłki rodzinne 770 rodzin pobierało zasiłek rodzinny, liczba ta wzrosła w 2012 roku wynosiła 697.

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego wypłacano dla 101 osób, w 2012 roku było 104.

Kadra jednostki organizacyjnej pomocy społecznej

Jest 6 pracowników socjalnych, 1 kierownik. Pracownicy socjalni z wykształceniem średnim, nie posiadają specjalizacji I-ego, ani II-ego stopnia w zawodzie. Pozostali pracownicy 4 osoby, posiadają wykształcenie wyższe, 3 średnie.

Realizowane projekty w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego – Ośrodek realizuje 1 projekt na kwotę 220.000zł. W tamtym roku objęto projektem 20 osób, w tym były osoby niepełnosprawne. W tym roku mamy kobiety 50+, w tym roku kończy się projekt.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski: informacja również była na Komisji Oświaty.

Radny Szymon Szczypawka: Komisja Oświaty zapoznała się z informacją z oceną zasobów, przyjęła do wiadomości. Jak zwykle intensywnie rozmawialiśmy, przy okazji spraw związanych z pomocą społeczną, no ten temat ma ścisły związek z tym wcześniejszym tematem z poziomem bezrobocia na terenie gminy. Także rzeczywiście tutaj też problemy są i pewnie będą, w przyszłości nie należy tutaj liczyć na jakieś polepszenie sytuacji. Dziękuję za przedstawienie informacji, Komisja również przyjęła do wiadomości.

Radni informację przyjęli do wiadomości.

Do punktu 7-go.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr 300/XXXVIII/2013 Rady Gminy Gostynin z dnia 30 grudnia 2013 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gostynin.

Skarbnik Gminy Patrycja Rosa omówiła projekt uchwały. Tak króciutko, omawialiśmy bardzo szczegółowo na Komisji Budżetu, przybliżę tylko dwa powody, dla których zmieniamy Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Gostynin, to jest przede wszystkim zaktualizowanie wartości w roku 2013 do wartości faktycznego wykonanego budżetu, a co za tym idzie zmniejszenie kwoty długu, który wpływa na kwotę długu Gminy Gostynin w latach kolejnych, to jest kwota długu na koniec roku 2013 uległa zmniejszeniu o kwotę 667.137,87zł, w wyniku zaciągnięcia mniejszej ilości kredytów, w stosunku do planowanych i dług na koniec 2013 roku, wynosi: 5.635.694,81zł, to stanowi 18,58% wykonanych dochodów ogółem, przy maksymalnym 60%, w kwocie tej długu jest również pożyczka na wyprzedzające finansowanie zadań z Banku Gospodarstwa Krajowego, ta to pożyczka została już spłacona w miesiącu marcu, dług bez tej pożyczki po wyłączeniach, zgodnie z ustawą o finansach publicznych, wynosi: 4.425.944,81 zł, a koniec 2013 roku.

Drugą taką zmianą, która wpływa na kwotę długu w kolejnych latach, jest umorzenie dwóch pożyczek, w wysokości 169.125zł i o tę kwotę również zmniejsza nam się dług w latach 2014-2018. W roku 2014 planujemy dług w wysokości 7.666.569,81zł, tutaj już nie wylicza się wskaźnika zadłużenia do dochodów wykonanych, tylko jest obliczany zgodnie ze zmianą ustawy o finansach

publicznych, nowy indywidualny wskaźnik zadłużenia jest zgodny z art. 243 i 244 i kształtuje się on odpowiednio dla kolejnych lat.

Lata objęte zadłużeniem	Jm.	Prognozowany indywidualny wskaźnik zadłużenia	Dopuszczalny maksymalny wskaźnik zadłużenia wyliczony wg art.243
2014	%	5,22	7,70
2015	%	5,27	5,78
2016	%	5,42	8,57
2017	%	7,04	11,79
2018	%	7,82	16,57
2019	%	0,80	18,33

Jak widzimy ten indywidualny wskaźnik zadłużenia dla naszej gminy, kształtuje się poniżej dopuszczalnego wskaźnika określającego poziom zgodnie z ustawą o finansach publicznych.

Kolejną zmianą, która wpłynęła na zmianę Wieloletniej Prognozy Finansowej, jest wprowadzenie nowego przedsięwzięcia pn. "Współpraca w ramach obszaru funkcjonalnego Aglomeracji Płockiej, kluczem do zintegrowanego rozwoju subregionu". Okres realizacji tego projektu to lata 2014-2015, łączne nakłady finansowe 14.498zł, to jest wkład własny w realizację tego projektu, limit na 2014 rok, 5.074,30zł, 2015 rok, 9.423,17zł. Stąd też ulegają zwiększeniu wydatki, zgodnie z ustawą o finansach publicznych z art. 5. Koszty bieżące, które są poza wkładem własnym i umieszczone w Wieloletniej Prognozie Finansowej na realizację tego projektu, czy przedsięwzięcia, wynoszą 3.365zł. Są to główne zmiany, które zostały dokonane w Wieloletniej Prognozie Finansowej, jak również pozostałe zostają dostosowane do wykonania budżetu w roku 2014.

Radny Marek Balcerzak: ja muszę się Pani Skarbnik odnieść, bo słuchają osoby, które nie są tak obeznane w budżecie i takie stwierdzenie, „zmniejszyliśmy zadłużenie gminy”, ładnie brzmi. Ładnie brzmiało to Pani Skarbnik.

Skarbnik Gminy Patrycja Rosa: mniej zaciągnęliśmy, niż zaplanowaliśmy.

Radny Marek Balcerzak: właśnie, zaplanowaliśmy się zadłużyć więcej, a zadłużyliśmy się mniej. Dla ścisłości tylko podam, że zadłużenie na koniec roku 2012, wyniosło 3.351.294zł, na koniec roku 2013, jak Pani Skarbnik przeczytała, wyniosło 5.635.000zł, więc wzrosło około 2.300.000zł. W roku bieżącym planujemy zaciągnąć kolejne kredyty, zadłużenie w tym roku wzrośnie do 8mln.zł. Musimy mieć tego świadomość wszyscy, że ktoś te długi będzie musiał spłacać. W roku bieżącym planowany jest na odsetki od zaciągniętych kredytów około 200tys. zł. 200tys. zł damy za darmo, gdzie u mnie wykonano wielką inwestycję w tym roku, o którą tam prosiłem za 50tys. zł, natomiast 200tys. zł. Oddajemy bankom.

Skarbnik Gminy Patrycja Rosa: ja jeszcze chciałam dodać, że ta kwota długu 8mln. zł, na koniec 2014 roku, to jest kwota planowana, prawda? My spłacamy również zaciągnięte w latach poprzednich zobowiązania i kumulacja ich następuje, na ten rok największa. Tak jak analizowaliśmy wczoraj na Komisji Budżetu, kolejne lata, nie są jeszcze obciążone tak wielkim wskaźnikiem, jeśli chodzi o rozchody budżetu, czyli spłatę zaciągniętych pożyczek. Tak, jak 5mln. zł, to była kwota długu, nieuwzględniająca pożyczki na wyprzedzające finansowanie, którą udało się spłacić, która nas stosunkowo niewiele kosztowała, bo 4.500zł, zapłaciliśmy odsetek od tej pożyczki. Kwota 200tys. zł, jest to kwota planowana. W ubiegłym roku również planowaliśmy 200tys. zł, na odsetki, 132tys. zł wykonanie, także..

Radny Marek Balcerzak: zgadza się, wiadomo Pani Skarbnik, w ubiegłym roku zadłużenie było mniejsze, a 132tys. zł odsetek zapłaciliśmy. Natomiast, ja wierzę, że nie będzie to te 8mln. zł, tylko może będzie np. 7mln. zł, na koniec roku. No mam taką nadzieję, że zadłużymy się mniej, niż planujemy, ale jednak to będzie nie mało. To chciałem po prostu tylko powiedzieć.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Radni do projektu uchwały uwag nie wnieśli.

Uchwała nr **334/XLIII/2014** została przyjęta 9 głosami za i 3 wstrzymującymi się i stanowi załącznik do protokołu.

Do punktu 8-go.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały zmieniającej uchwałę Budżetową Gminy Gostynin na 2014 rok.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Radni do projektu uchwały uwag nie wnieśli.

Uchwała nr **335/XLIII/2014** została przyjęta 10 głosami za i 1 wstrzymującym się i stanowi załącznik do protokołu. (Radny Szymon Szczypawka opuścił salę posiedzenia).

Do punktu 9-go.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały w sprawie: zaciągnięcia kredytu długoterminowego na pokrycie planowanego deficytu budżetu.

Skarbnik Gminy Patrycja Rosa: chciałabym bardzo prosić Wysoką Radę o przyjęcie tej uchwały, z uwagi na możliwość realizacji budżetu w takim kształcie, jaki mamy zaplanowany w uchwale budżetowej na 2014 rok.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Radni do projektu uchwały uwag nie wnieśli.

Uchwała nr **336/XLIII/2014** została przyjęta 8 głosami za i 3 przeciw i stanowi załącznik do protokołu.

Do punktu 10-go.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały w sprawie: zmiany uchwały Nr 288/XXXVII/2013 Rady Gminy Gostynin z dnia 29 listopada 2013r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli, niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie gminy Gostynin przez inne niż gmina Gostynin osoby prawne i osoby fizyczne, a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania.

Skarbnik Gminy Patrycja Rosa: może powiem, czego dotyczy ta zmiana, w pierwotnej uchwale, w regulaminie, został popełniony przeze mnie błąd, w pozycji, która dotyczy przekazania dotacji, w terminach, pierwotne brzmienie to był art. 90, ust. 4d ustawy o systemie oświaty, tam jest odniesienie do szkół artystycznych, takich nie mamy na terenie gminy, a powinien być zapis art. 90, ust. 3c, czyli zmiana dotyczy zmiany art., który mówi o terminach przekazywania dotacji dla niepublicznych przedszkoli.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Radni do projektu uchwały uwag nie wnieśli.

Uchwała nr **337/XLIII/2014** została przyjęta 11 głosami za i stanowi załącznik do protokołu.

Do punktu 11-go.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały w sprawie: uchwalenia statutu Gminy Gostynin.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski: trwały prace nad zmianą statutu przez Komisję Statutową, poproszę o przedstawieni Przewodniczącą.

Sekretarz Gminy Marzena Bulińska: nie ma Przewodniczącej.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski: to może kogoś z Komisji Statutowej.

Radny Marek Balcerzak: nie było zastępcy tej Komisji, a ja jestem członkiem tej Komisji, te zmiany, które nastąpiły, głównie były podyktowane zmianami przepisów, w tej kadencji zmieniły się przepisy, chociażby, jest wprowadzony kodeks wyborczy, nie moglibyśmy tego Statutu wykorzystywać, byłby sprzeczny, już jest sprzeczny w wielu punktach z obowiązującymi już przepisami, ja dziękuję, że zostały również zaakceptowane, tutaj współpracowała Pani Sekretarz, współpracował Pan Mecenas, z Komisją, zostały zaakceptowane w większości te zmiany, które Komisja zaproponowała. Także Komisja taki Statut zaproponowała, chyba wszystkie Komisje opiniowały pozytywnie, dlatego ja wnoszę, żeby ten Statut został przyjęty.

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. Radni do projektu uchwały uwag nie wnieśli.

Uchwała nr **338/XLIII/2014** została przyjęta 11 głosami za i stanowi załącznik do protokołu.

Do punktu 12-go.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały w sprawie: wykupu działki nr 48/18 o pow. 0,3100 ha położonej na terenie wsi Belno gm. Gostynin z przeznaczeniem na cel publiczny.

Wójt: tutaj wychodzimy naprzeciw potrzebom, zgłoszonym przez mieszkańców wsi Belno, jest tam sporo dzieci, taka jest potrzeba, dlatego mieszkańcy zgłosili, żeby zorganizować, jakąś przestrzeń publiczną w formie boiska do piłki nożnej, boiska do siatki, ewentualnie w przyszłości placu zabaw. Myślę, że ta propozycja jest bardzo korzystna, cena, jaką tutaj uzgodniliśmy z Panem Leśniewskim, też jest bardzo przystępna. Dlatego proszę bardzo, o przyjęcie tego projektu uchwały.

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. Radni do projektu uchwały uwag nie wnieśli. Uchwała nr **339/XLIII/2014** została przyjęta 11 głosami za i stanowi załącznik do protokołu.

Do punktu 13-go.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały w sprawie: przekazania w dzierżawę na okres 5 lat gruntów komunalnych stanowiących działkę nr 330/6 o pow. 0,72 ha we wsi Gorzewo gm. Gostynin.

Wójt: tak jak w treści uchwały wynika, że Chorągiew Mazowiecka dzierżawi przestrzeń, która stanowi naszą własność, wykorzystuje ją na cele rekreacyjne dla harcerzy, tam są organizowane obozy harcerskie. Chcąc umowę przedłużyć na okres dłuższy niż 3 lata, potrzebna jest uchwała Rady Gminy, w związku z tym proszę o jej przyjęcie.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Radni do projektu uchwały uwag nie wnieśli. Uchwała nr **340/XLIII/2014** została przyjęta 11 głosami za i stanowi załącznik do protokołu.

Do punktu 14-go.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały w sprawie: zmiany uchwały nr 321/XLI/2014 Rady Gminy Gostynin z dnia 27 lutego 2014r. w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Gostynin do współpracy w ramach projektu pn. „Współpraca w ramach Obszaru Funkcjonalnego Aglomeracji Płockiej kluczem do zintegrowanego rozwoju subregionu”.

Wójt: uchwałę o przystąpieniu Gminy Gostynin do współpracy w ramach Obszaru Funkcjonalnego Aglomeracji Płockiej kluczem do zintegrowanego rozwoju subregionu, podejmowaliście Państwo w lutym. Dzisiejsza zmiana polega na tym, że do grona członków zgłoszonych do współpracy do tego projektu dołącza Powiat Płocki. Powiat Płocki będzie wnosił w formie rzeczowej, dokumenty, które były opracowane dla Powiatu Płockiego. Ten projekt już ma przyznane dofinansowanie w wysokości ponad 2mln. zł. Udział własny tych wszystkich partnerów, tego projektu, wynosi 265tys. zł. W ramach tego projektu powstaną, na początek powstaną dokumenty strategiczne, różnego rodzaju obszarów dotyczących tego, przede wszystkim zostanie określony obszar funkcjonalny i strategiczne zadania, które w ramach tego partnerstwa będą przyjęte do realizacji. Środki te są głównie przeznaczone na opracowanie dokumentacji, konkretnych, wskazanych, w wyniku powstaną dokumenty strategiczne.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Radni do projektu uchwały uwag nie wnieśli.

Uchwała nr **341/XLIII/2014** została przyjęta 10 głosami za i 1 wstrzymującym się i stanowi załącznik do protokołu.

Do punktu 15-go.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały w sprawie: przyjęcia sprawozdania z realizacji „Programu Współpracy Gminy Gostynin z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2013”.

Pracownik GCK Paulina Toruniewska przedstawiła sprawozdanie, z realizacji „Programu Współpracy Gminy Gostynin z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których

mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2013”.

Radny Leszek Woźniak: ilu pracowników pracuje w GCK?

Pracownik GCK Paulina Toruniewska: Dyrektor, 1 pracownik merytoryczny, czyli ja, na 1/3 etatu pracuje główny księgowy, 1 pracownik gospodarczy i od miesiąca kwietnia mamy jedną stażystkę, która będzie u nas pracowała do końca września.

Radny Leszek Woźniak: ale na stałe, czy nie?

Pracownik GCK Paulina Toruniewska: stażystka? Stażystka z Urzędu Pracy otrzymała staż ze środków unijnych i ten staż odbywała będzie u nas do końca września.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Radni do projektu uchwały uwag nie wnieśli.

Uchwała nr **342/XLIII/2014** została przyjęta 11 głosami za i stanowi załącznik do protokołu.

Do punktu 16-go.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały w sprawie: wyróżnień i nagród za osiągnięte wyniki sportowe oraz za osiągnięcia w działalności sportowej.

Radna Ewa Michalska: Komisja opiniowała projekt uchwały i zaopiniowała pozytywnie, po wielkiej dyskusji uważamy, tutaj, że bardzo dobrze, że projekt uchwały taki powstał, żebyśmy mogli w jakiś sposób promować również popularyzację sportu na naszym terenie.

Wójt: Wysoka Rado, to jest kolejna uchwała, która reguluje sprawy sportu i możliwość przyznawania nagród osobom, które wysokie wyniki osiągają. Takie osoby mieliśmy wcześniej, a nie mieliśmy instrumentu, żeby te osoby, w jakiś sposób wyróżnić. Ta uchwała pozwala nagrodzić zawodników, którzy osiągają wysokie wyniki, no i również ich trenerów, czy działaczy, którzy popularyzują sport, niekoniecznie będący mieszkańcami naszej gminy, ale przynoszący sukces naszej gminie.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Radni do projektu uchwały uwag nie wnieśli.

Uchwała nr **343/XLIII/2014** została przyjęta 11 głosami za i stanowi załącznik do protokołu.

Do punktu 17-go.

Informacja Przewodniczących komisji o realizacji wniosków komisji.

Komisja Zdrowia Pomocy Społecznej Oświaty Kultury i Spraw Mieszkaniowych:

wniosków nie wypracowała.

Komisja Budżetu i Finansów:

Radna Ewa Michalska: odczytała wniosek z Komisji: „Komisja wnioskuje o przeprowadzenie przez Komisję Rewizyjną kontroli doraźnej w zakresie udzielonych przez Gminę Gostynin zamówień na usługi projektowe w latach 2011-2013 dla zamówień publicznych, których wartość nie przekraczała kwoty obligującej do stosowania ustawy Prawo zamówień publicznych (tj. poniżej 14.000 euro).

W szczególności w każdym postępowaniu wykazać:

- zakres rzeczowy zamówienia,
- formę ogłaszania (powiadomienia oferentów)
- zestawienie zgłoszonych ofert (z podaniem wykazu firm i kwot)
- wykaz odrzuconych ofert wraz z uzasadnieniem
- kryterium wyboru danej oferty”.

Ten wniosek został przyjęty przez Komisję.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski: oczywiście wniosek jest sformułowany poprawnie, otwieram dyskusję nad tym wnioskiem.

Radny Marek Balcerzak: ja chciałem powiedzieć tylko, że wniosek został dlatego złożony, że wcześniej padały zapytania i było wiele niejasności. My chcemy, żeby po prostu sprawa była wyjaśniona, działania organów są jawne, dlatego proszę, żeby przyjąć ten wniosek.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski: Szanowni Państwo pozwólcie, że jeszcze raz odczytam ten wniosek, żebyśmy wiedzieli, nad czym będziemy

dyskutować, ewentualnie głosować, odczytał wniosek:

„Komisja wnioskuje o przeprowadzenie przez Komisję Rewizyjną kontroli doraźnej w zakresie udzielonych przez Gminę Gostynin zamówień na usługi projektowe w latach 2011-2013 dla zamówień publicznych, których wartość nie przekraczała kwoty obligującej do stosowania ustawy Prawo zamówień publicznych (tj. poniżej 14.000 euro).

W szczególności w każdym postępowaniu wykazać:

- zakres rzeczowy zamówienia,
- formę ogłaszania (powiadomienia oferentów)
- zestawienie zgłoszonych ofert (z podaniem wykazu firm i kwot)
- wykaz odrzuconych ofert wraz z uzasadnieniem
- kryterium wyboru danej oferty”.

Radni wniosek przyjęli 11 głosami za..

Radny Marek Balcerzak: Panie Przewodniczący, ja ponawiam swój wniosek, aby wszyscy Radni byli informowani o wszystkich komisjach, nie tylko o tych, do których należą. Ja ten wniosek już przedstawiałem w roku ubiegłym i nie zostałem nigdy poinformowany, w szczególności miałem, ten wniosek złożyłem, jeżeli chodziło o Komisję Rewizyjną. Ja chcę czasem uczestniczyć w tej Komisji i chcę zobaczyć, po prostu jak ta Komisja pracuje. Także mam nadzieję, że nie wiem, czy Pan Przewodniczący, czy Pan Wójt dopilnuje tego.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski: będziemy się starali, żeby informować.

Radny Marek Balcerzak: ale starać się, panie Przewodniczący, to nie wystarczy, ja chce być informowany o tych Komisjach i proszę, żeby byli informowani wszyscy Radni, chyba że ktoś sobie nie życzy, no to niech to powie. Bo z informacji wiem, że większość Radnych chce wiedzieć o terminach.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski: nie ma żadnego problemu, żebyśmy wszystkich informowali.

Wójt: to jest kompetencją Przewodniczącego każdej Komisji, kogo zaprasza i kogo powiadamia, że absolutnie nie chciałbym, żeby tu był klimat, że ja kogoś nie chcę zaprosić.

Radny Marek Balcerzak: Panie Wójcie, ja nie mówię o zaproszeniu tylko o informowaniu. Przewodniczący Komisji nie ma obowiązku zapraszać, bo zaprasza tylko te osoby, które uważa. Ja mówię o informowaniu, bo ja nie muszę być zapraszany, żeby udać się na Komisję. Ja mówię o informowaniu.

Radny Jerzy Węglewski: według mnie, bo Pan Radny Marek Balcerzak, mówi, że wszyscy Radni sobie tego życzą? Nie wiem, czy wszyscy sobie tego życzą, tutaj Pan Marek powiedział w imieniu wszystkich, nie wiem, na jakiej podstawie? Po drugie, jeżeli któryś Radny życzy sobie być informowany o posiedzeniach którejkolwiek Komisji, której nie jest członkiem, może to ustalić z Przewodniczącym tej Komisji i poprosić o informację, a nie mówi w imieniu wszystkich. Poza tym, jeżeli Pan Marek mówi, że wszyscy powinni być informowani, to taki zapis powinien być ujęty właśnie w zmienionym Statucie. Pan Marek był Przewodniczącym długi czas Komisji Statutowej i tego nie wie. Dlatego trzeba być konsekwentnym i się zdecydować na jakieś konkretne decydowanie.

Radny Marek Balcerzak: Panie Radny, jeżeli Pan nie pracował w Komisji Statutowej, to Pan wielu rzeczy nie wie, o tuż jest taki przekaz, że zapisy, które znajdują się w ustawach rangi wyższej, nie muszą być zapisywane w Statucie. Dlatego ja odczytam, żeby była jasność, w takim razie proszę, żeby Pan Wójt wypełnił ustawowe obowiązki i informował nie tylko Radnych, ale również społeczeństwo. Ja przeczytam:

„Art. 11b, ustawa o samorządzie gminnym mówi: „1. Działalność organów gminy jest jawna. Ograniczenia jawności mogą wynikać wyłącznie z ustaw. 2. Jawność działania organów gminy obejmuje w szczególności prawo obywateli do uzyskiwania informacji, wstępu na sesje rady gminy i posiedzenia jej komisji”. Jak mają wziąć udział w Komisji mieszkańcy, jeżeli oni nie są informowani. Zacytuje art. 21, tej samej ustawy: „Rada gminy ze swojego grona może powoływać stałe i doraźne komisje do określonych zadań, ustalając przedmiot działania oraz skład osobowy.

Punkt 3 tego art mówi: „Komisje podkładają radzie gminy, przedkładają jej plan pracy oraz sprawozdania z działalności”. A punkt 4 określa: „W posiedzeniach komisji mogą uczestniczyć radni niebędący jej członkami. Mogą oni zabierać głos w dyskusji i składać wnioski bez prawa udziału w głosowaniu”. Ja domagam się tylko swojego prawa, niczego więcej, Panie Radny. Takiego zapisu wcale nie musi być w Statucie, żeby był respektowany.

Wójt: ja chcę przede wszystkim podkreślić, że niepotrzebna jest zupełnie ta dyskusja. Absolutnie z mojej strony, ani tutaj pracowników Urzędu, czy ewentualnie Przewodniczących Komisji, nie ma tego, żeby komuś ograniczyć dostęp do obrad, absolutnie. Będziemy zamieszczać terminy posiedzeń Komisji na BIP u nas, bo też nie sposób, żeby teraz do wszystkich 56 sołectw wysyłać, to są też koszty, to są też znaczki.

Radny Marek Balcerzak: Panie Wójcie, ale ja się z Panem zgadzam, ja nie mam zastrzeżeń nawet do Pana Wójta, po prostu było jakieś przeoczenie mojego poprzedniego wniosku. Natomiast dyskusję wszczął Pan Radny Węglewski, niepotrzebną, nie znając przepisów. Wszczął tę dyskusję wczoraj na Komisji, dlatego dzisiaj zacytowałem te przepisy.

Komisja Porządku Publicznego, Spraw Obywatelskich i Ochrony Przeciwpożarowej:
wniosków nie wypracowała.

Komisja Rewizyjna: wniosków nie wypracowała.

Komisja Rozwoju Gospodarczego Rolnictwa Leśnictwa i Ochrony Środowiska:
wniosków nie wypracowała.

Do punktu 18-go.

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Wójt: inwestor został wezwany do uzupełnienia wniosku, braków jest bardzo dużo, ma czas do 30 czerwca 2014r., pragnę, podkreśli, że oczywiście nie unikam spotkania z mieszkańcami tamtego terenu, moją intencją było zorganizowanie takiego spotkania zaraz bezpośrednio po Świętach, na prośbę Radnego z uwagi, na to, że nie dysponuje, w tej chwili takim czasem wolnym, żeby można było się spotkać, przenieśliśmy to spotkanie, po tym weekendzie majowym i wyznaczmy sobie tak określony termin. Mamy spokojnie czas, ponieważ oprócz tego uzupełnienia, tam też będzie to dość długo trwało, jedna z działek sąsiadujących z tym planowanym składowiskiem, ma nieuregulowane sprawy własnościowe, to też będzie długo trwało. Także mamy bezpieczny czas, spokojnie zdążymy przedyskutować w terenie, bo też przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego też rodzi jakieś konsekwencje, dla właścicieli działek. Zorganizujemy takie spotkanie, ja wam to przedstawię, wszystkie strony za i przeciw, a jak gdyby bezpieczny czas jest na to, że nic się nie zadzieje.

Sołtys sołectwa Górki Drugie Roman Gientka: Panie Wójcie, ale to się przeciąga, mieszkańcy są naprawdę zaniepokojeni, a tu nie ma żadnej odpowiedzi, nie ma żadnego odzewu z Urzędu Gminy. Miało być to spotkanie przed Świętami, teraz już jest po Świętach, teraz po weekendzie majowym, zaraz dojdziemy do wakacji.

Wójt: jeszcze raz podkreślam, na prośbę Radnego. A mamy bezpieczny czas spokojnie.

Sołtys sołectwa Górki Drugie Roman Gientka: mieszkańcy uważają inaczej.

Wójt: Sprawa znaków, zgłaszała Pani Radna Michalska, jeśli chodzi o drogowskaz tutaj na Polesiu, żeby rozszerzyć go o Baby Dolne. Oczywiście skonsultujemy to z Mazowieckim Zarządem Dróg Wojewódzkich, bo oczywiście jest zatwierdzona jakaś organizacja ruchu, taka zmiana, wprowadzenie takiego znaku wymaga zmiany organizacji ruchu, najprawdopodobniej, jeżeli będzie przychylność ze strony Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich, to ten znak wprowadzimy.

Natomiast sprawa znaku na końcu miejscowości Baby Dolne, też sprawdzimy, porównamy z organizacją ruchu, jaka mamy zatwierdzoną i ewentualnie, to uzupełnimy.

Co do funduszy sołeckich, to oczywiście ruszymy już w miesiącu maju, dzisiaj, ewentualnie w poniedziałek zakończy ZK realizację tej inwestycji na budach Kozickich. W ten sposób opróżniając

plac pod kruszywo, które z przetargu będzie dostarczane, będzie na bieżąco dostarczane, a teraz już będziemy realizować fundusze sołeckie, w poszczególnych sołectwach.

Sprawa równania, tak jak mówię, w tej chwili równiarka jest zajęta na Budach Kozickich, zakończy się ta robota i wrócimy do równania w innych terenach.

Jeszcze Pani Staniszevska, jeśli chodzi o Gorzewo Kruk, to ja w sprawozdaniu już mówiłem, o tym, że wystąpiliśmy o pozwolenie na budowę. Myślę, że w miesiącu maju, to pozwolenie na budowę otrzymamy, gdzieś do połowy maja, tak szacuję. Gdy pozwolenie na budowę będziemy mieli, przystąpimy do realizacji.

Do punktu 19-go.

Przyjęcie protokołu, z poprzedniej sesji.

Protokół, z obrad XLII Sesji Rady Gminy został przyjęty 11 głosami za.

Do punktu 20-go.

Sprawy różne i wolne wnioski.

Radna Marzena Staniszevska: ja chciałam zabrać głos, ponieważ chodzi mi o uregulowanie sprawy Remizy OSP w Gorzewie, Wójt zna tę sprawę, ja oficjalnie powiem tutaj na sesji, myślę, że powinniśmy się, jako cała Rada zastanowić, nie wiem, jak współpracują inne straże, wiem, jak pracuje moja straż i wspólnie chociażby Panie Wójcie, ewentualnie z samą Radą, jeśli możliwość jest tego, uregulowania kwestii związanych z wynajmem remiz, żeby było wiadomo, komu, za ile i kto za to odpowiada? To jest taka mieszkańców propozycja, tak jak mnie mieszkańcy, tak ja przekazuje. Myślę, że na tym powinniśmy się głęboko skupić, ponieważ jest odzew mieszkańców, że nie ma współpracy ze Strażą Ochotniczą w Gorzewie. I myślę, że to będziemy dalej, tu zgłaszam na sesji, jak ta sprawa nie zostanie rozwiązana, będziemy dalej próbować.

Wójt: temat jest tutaj dość niełatwy, powiedziałbym, ale wymaga on po prostu zaangażowania się w środowisku lokalnym, żeby zwyczajnie się dogadać, bo właścicielem tego obiektu jest Ochotnicza Straż Pożarna, to nie jest jednostka nam podległa, trzeba po prostu na dole najzwyczajniej się dogadać między sobą, i jakieś formy współpracy wypracować. My się włączymy oczywiście w przeprowadzenie tych rozmów, żeby to wszystko jakoś ogarnąć. Takie spotkanie się tam odbyło, Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej nie miał wtedy ochoty w nim uczestniczyć. Nie mniej jednak po tym spotkaniu z nim rozmawiałem, on powiedział, że jest otwarty na dyskusję, na rozmowy i wypracowanie jakiś form współpracy, Ochotniczej Straży Pożarnej, ze środowiskiem lokalnym, tylko w normalnych warunkach, bez krzyku, bez emocji, na spokojnie można wypracować jakieś formy współpracy, myślę, że w jakiś sposób się nam to uda.

Radna Marzena Staniszevska: no właśnie Panie Wójcie..

Wójt: deklaruję chęć włączenia się w te rozmowy i ustalenia, myślę, że coś rozsądnego tam powstanie. W innych Ochotniczych Strażach Pożarnych, mamy bardzo wiele przykładów, bardzo dobrej, czy wzorowej współpracy Ochotniczych Straży Pożarnych ze środowiskiem lokalnych, czy to są Stowarzyszenia, czy Koła Gospodyń, bardzo ładnie to wszystko funkcjonuje. Myślę, że nic nie stoi na przeszkodzie, żeby w Gorzewie była taka sama współpraca.

Radny Leszek Woźniak: ja mam prośbę do Pana Panie Przewodniczący, Pan powie Zastępcy Przewodniczącego, jak jest pytanie do Pana Wójta, do Pana Przewodniczącego, niech on nie „otwiera dzioba”, bo on jest najmądrzejszy, do czego to podobne? Wiadomo, że rzecznikiem jesteś Wójta, ale po co się odzywasz? Pan mu zwróci uwagę, przecież Pan mu głosu nie udzielił.

Radny Andrzej Krzewicki: Panie Woźniak, za każdym razem Pan cały czas coś podnosisz, słuchaj Pan dokładnie sprawozdania..

Radny Leszek Woźniak: ale Pan się odzywa bez udzielenia głosu, bo Pan jest najmądrzejszy.

Radny Andrzej Krzewicki: daj Pan skończyć..

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski: Szanowni Państwo, ja bym chciał, żeby sprawy różne nie przerodziły się, Panie Andrzeju, w swoistego rodzaju „pyskówkę”. Ja oczywiście nie chcę nikomu, tu jak gdyby odbierać głosu, bo nie jest moją intencją, ale też nie róbmy w sprawach różnych już na koniec tej sesji, jakiegoś takiego nieprzyjemnego

wrażenia.

Radny Leszek Woźniak: właśnie o to chodzi, po co, to.

Radny Andrzej Krzewicki: jeśli mogę skończyć, Panie Woźniak, nie raz, nie dwa, Pan jakieś podchody ciągle pod moi adresem, cały czas Pan jakieś podchody, jakieś oszczerstwa, niedomówienia, Pan mówisz. Jeżeli Pan Wójt czyta i wyraźnie pisze, przeczytał w sprawozdaniu, w miejscowości Emilianów, na przykładzie swoim, warunki zabudowy 0,4kW energii, ja o tym wiem.

Radny Leszek Woźniak: a ja nie wiem, ja się zapytałem Wójta, żeby powiedział, w jakiej miejscowości, bo ja nie wiem.

Radny Andrzej Krzewicki: przecież przeczytał, Pan Wójt, że w każdej miejscowości.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski: Panowie, ja powiem tak, jeżeli chodzi o punkt sprawozdanie, było to wcześniej, teraz pozwólcie, że zabiorę wam głos, bo jest to nieprzyjemne.

Radny Marek Balcerzak: ja chce jedno powiedzieć, ja bym prosił, żeby się trzymać tego, co jest zapisane w Statucie, tam jest określone, kto może zabierać głos i kto udziela głosu. W szczególności powinni to wiedzieć Wiceprzewodniczący Rady, powinni o to dbać, żeby był porządek na sali. I tu mam tylko o to prośbę.

Do punktu 21-go.

Zakończenie obrad Sesji. Zakończono o godz. 11.45

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski podziękował Radnym, Wójtowi Gminy, Sekretarzowi Gminy, Skarbnikowi Gminy, Prezesowi ZK, Kierownikom Urzędu Gminy, Sołtysom i wszystkim obecnym za uczestnictwo w obradach XLIII Sesji Rady Gminy i zamknął je.

Protokółowała:

A. Maślana

Przewodniczący Rady Gminy

Tomasz Bronisław Lewandowski